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PROGRAM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

Nazwa realizatora kształcenia ustawicznego: Rehaintegro sp. z o.o. sp. k. 

Adres siedziby: ul. Macieja Palacza 111B/12, 60-273 Poznań  

Nr telefonu: 881 439 678, adres e-mail: kursyrehaintegro@gmail.com 

NIP: 7792482170 REGON: 369475154 

Dokument, na podstawie którego instytucja prowadzi pozaszkolne formy kształcenia:  

Wpis do RiS – prowadzony przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  nr 2.30/00034/2017 
z dn. 14.02.2017 

Wpis do KRS, Numer KRS: 0000718572 

PKD: 

85, 41, Z, SZKOŁY POLICEALNE 

7 85, 42, B, SZKOŁY WYŻSZE 

8 85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ 
NIESKLASYFIKOWANE 

9 85, 60, Z, DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ 

Certyfikat jakości usług: S.U.S 2.0 

Rodzaj dokumentów potwierdzających ukończenie kształcenia i uzyskanie kwalifikacji: 
certyfikat ukończenia kursu wg własnego wzoru 

Nazwa usługi w ramach kształcenia ustawicznego: kurs „Terapia niemowląt z 
zaburzeniami karmienia w ujęciu fizjoterapeutyczno-logopedycznym” 

Ilość godzin zegarowych kształcenia: 15 w tym  8 godzin teorii, 7 godzin praktyki 

Cena: 1800 zł netto / jednego uczestnika (tysiąc osiemset złotych netto) 

Koszt osobogodziny: 120 zł netto (sto dwadzieścia złotych 00/100) 

Wymagania wstępne dla uczestników kształcenia:  fizjoterapeutów, logopedów, 
neurologopedów, położnych, doradców laktacyjnych, studentów co najmniej 3 roku w/w 
kierunków. 

Wykaz literatury oraz materiałów dydaktycznych: skrypt autorstwa prowadzącego, 
rzutnik, flipchart, kozetki, dezynfekcja 

Sposób i forma zaliczenia: brak egzaminu, formą zaliczenia szkolenia jest uczestnictwo w 
przynajmniej 80 % szkolenia 
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Cel edukacyjny: Kurs „Terapia niemowląt z zaburzeniami karmienia w ujęciu 
fizjoterapeutyczno-logopedycznym” przygotowuje do przeprowadzania terapii zaburzeń 
karmienia odżywczego niemowląt. 
 
Nabyte kompetencje: Uczestnik szkolenia omawia anatomię kompleksu ustno-twarzowego; 
przedstawia proces karmienia jako triadę ssania-połykania-oddychania; wskazuje najczęściej 
występujące patologie okresu niemowlęcego mające wpływ na proces karmienia; określa 
najczęstsze błędy w karmieniu; omawia zasady rozszerzania diety niemowląt; wykonuje 
techniki terapeutyczne, w celu zminimalizowania zaburzeń występujących podczas 
karmienia;  dzieli się zdobytymi doświadczeniami w życiu zawodowym, w zgodzie z 
kodeksem etyki. 
 
Program kształcenia: 

Czas: 2 dni. 
Celem szkolenia jest interdyscyplinarne podejście do tematyki zaburzeń w obszarze oralno-
facjalnym, które to problemy mają swoje przełożenie w zaburzeniach karmienia odżywczego 
niemowląt. Jak wiemy z własnego doświadczenie jest to jeden z dominujących tematów, z 
którymi spotykają się na co dzień terapeuci pediatryczni czy to z dziedziny logopedii, 
fizjoterapii czy tez położnictwa. 
Ćwiczenia praktyczne podczas kursu odbywają się w parach, na kozetkach. 
Podczas tego szkolenia łączymy siły i wiedzę neurologopedyczną, fizjoterapeutyczną a także 
osteopatyczną aby terapeutom obu tych dziedzin a także innym specjalistom niosącym pomoc 
niemowlętom jak najszerzej przedstawić problem z zakresu zaburzeń karmienia odżywczego, 
pozycjonowania oraz najczęściej występujących problemów okresu niemowlęcego. 
Jest to swoiste spotkanie oraz możliwość wypełnienia luki w obu podejściach do małego 
pacjenta ponieważ wiemy jak ważna jest efektywna współpraca wielu specjalistów 
pediatrycznych, chcących efektywnie wspomóc proces karmienia. 
Interakcja ujęcia neurologopedycznego, fizjoterapeutycznego oraz osteopatycznego będzie 
bazą i podstawą tego kursu. 
Podczas kursu obok szerokich podstaw teoretycznych przedstawimy także ciekawe pomysły 
terapii w formie praktycznych warsztatów. Pracując w tandemie jesteśmy podwójnie 
efektywni w niesieniu pomocy naszym małym pacjentom. 
Podczas szkolenia m.in : 
– przedstawimy bazę teoretyczną dotyczącą podstaw anatomii kompleksu ustno-twarzowego 
- omówimy proces karmienia jako triady ssania-połykania-oddychania 
– rozważymy najczęściej występujące patologie okresu niemowlęcego mające wpływ na 
proces karmienia 
– przekażemy Ci istotne wiadomości z zakresu terapii oraz pozycjonowania w wyżej 
wymienionych dysfunkcjach 
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PROGRAM: 
 
DZIEŃ 1 
 
11:30-14:00 
-Podstawy embriologii układu oralnego 
-Poród i jego możliwe komplikacje rzutujące na późniejsze dysfunkcje kompleksu ustno- 
twarzowego 
-Dysfunkcje czaszkowe i kość gnykowa: patofizjologia i techniki korekcji 
 
14:00-14:45 Przerwa 
 
14:45-17:00 
-techniki czaszkowe i kość gnykowa WARSZTAT 
-mięśnie nad i podgnykowe: teoria 
 
17:00-17:15 Przerwa 
 
17:15-19:30 
-mięśnie nad i podgnykowe warsztat 
-patofizjologia wędzidła i postępowanie terapeutyczne 
-odruchy oralno-facjalne 
 
DZIEŃ 2 
 
9:00-11:00 
-Karmienie jako proces i najczęstsze współistniejące zaburzenia 
-praktyczne uwagi dotyczące błędów w karmieniu oraz omówienie elementów 
wspomagających: smoczki, butelki itp. 
-pozycjonowanie jako aspekt wspomagania podczas karmienia w aspekcie zaburzeń 
występujących u niemowląt 
 
11:00-11:15 Przerwa 
 
11:15-13:30 
-dziecko hiper i hipotoniczne teoria i praktyka 
-asymetria teoria i praktyka 
 
13:30-13:45 Przerwa 
 
13:45- 15:45 
-zaburzenia toru oddechowego: terapia przepony, żeber, mostka 
-zagadnienia dotyczące rozszerzania diety: gotowość dziecka, metody rozszerzania, problemy 
i zaburzenia w aspekcie rozszerzania diety 


